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Jubileusz 35-lecia powstania samorządu terytorialnego

„Siła państwa i jego rozwój zależą w dużej mierze od mądrej i sprawnej pracy samorządów
tak,

aby dla wszystkich w domu ojczystym starczyło chleba i żeby nikt nie czuł się zapomniany” 

– święty Jan Paweł II.

W tym roku obchodzimy Jubileusz 35 - lecia powstania samorządu terytorialnego. Za formalny
początek samorządności w Polsce przyjmuje się dzień 27 maja 1990 r. – datę pierwszych w pełni
wolnych wyborów samorządowych. Było to jedno z najważniejszych wydarzeń odrodzonej III
Rzeczypospolitej, które dało mocne podwaliny pod późniejsze powstanie samorządu powiatowego
i województwa. Po raz pierwszy od wielu lat samorząd był bliżej obywateli i jego potrzeb, pełniąc
wobec niego rolę służebną.

Od 35 lat samorząd terytorialny jest żywotną siłą przeobrażającą życie publiczne i ważnym
czynnikiem wzrostu oraz źródłem dobrobytu o charakterze społeczno – gospodarczym swoich
Mieszkańców. Nie sposób nie doceniać osiągnięć samorządu terytorialnego oraz jego roli w systemie
zarządzania publicznego. Istnienie samorządu realnie włącza obywateli w proces podejmowania
decyzji dotyczących lokalnych, a także regionalnych wspólnot.

W Gminie Niwiska wykorzystano 35 lat samorządności, aby rozwinąć naszą Małą Ojczyznę
najlepiej, jak pozwalały na to istniejące warunki. Władze samorządu gminnego kolejnych
kadencji efektywnie współpracowały z  jednostkami samorządu terytorialnego różnych
szczebli, starając się stworzyć dzięki temu klimat sprzyjający rozwojowi przedsiębiorczości,
inwestowaniu w infrastrukturę, wspieraniu i rozwijaniu aktywności kulturalnej i społecznej.

W ostatnich latach znacząco wzrosły nakłady na działania inwestycyjne. Dzięki
dynamicznym działaniom rozbudowana została infrastruktura drogowa, obiekty
użyteczności publicznej, skorzystano z rozwiązań proekologicznych, zauważalnie poprawiła
się też estetyka gminy. Skutecznie aplikujemy o środki unijne i wszelkiego rodzaju wsparcie
pomocne na etapie realizacji proponowanych inicjatyw stanowiących odpowiedź na
zbiorowe potrzeby społeczności lokalnej. W działaniach wszystkich grup społecznych w
Gminie Niwiska widać dużą otwartość, wzajemny szacunek i chęć wieloaspektowej
współpracy. To najlepsza wizytówka naszej „Małej Ojczyzny" i najcenniejszy dorobek 35 –
lecia odrodzenia polskiej samorządności.

Z okazji Jubileuszu dziękujemy z serca wszystkim Osobom, które współtworzyły i
współtworzą samorząd, które pracowały i pracują na rzecz lokalnej społeczności. Pragniemy
podziękować za wspólną pracę, konstruktywne pomysły i decyzje, życząc dalszej wytrwałości
oraz odpowiedzialności w podejmowaniu działań dla dobra naszej Małej Ojczyzny. 
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A jak mawiał profesor Jerzy Regulski, jeden z współtwórców reformy samorządowej, „…nie
wystarczy mieć cel, trzeba jeszcze wiedzieć jak ten cel osiągnąć”.

 

                                                                                                              Elżbieta Wróbel

                                                                                   Wójt Gminy Niwiska
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